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242 Lagerbereiche
243  Sozaltrakt
244  Gesamtbedarf fur das Fabrikgelande
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3.7.7  Objektfang

3.7.8  3D-Objektfang

3.79  Objektfangspur

3.7.10 Dynamisches BKS zulassen/ nicht zulassen
3.7.11 Dynamische Eingabe
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3.7.25 Objekte isolieren

3.7.26 Vollbild

3.8 Modell- und Layoutbereich
3.8.1 Modellbereich
3.8.2  Papierbereich (Layoutbereich)

4 FABRIKPLANUNG IM 2D-BEREICH

4.1 Der Arbeitsbereich ZEICHNUNG & BESCHRIFTUNG
411 Programmstart und Offnen einer neuen Datei
4.1.2  Andern der Fang- und Anzeigeoptionen
4.1.3  Andern der Ansichtseinstellungen

4.2 ZEICHNUNG & BESCHRIFTUNG > Register: START
421 Befehisgruppe: LAYER
4211 Befehisgrundlagen: Layereigenschaften-Manager
421.2 Layer: Flasche
4.22  Befehlsgruppe: ZEICHNEN
4221 Befehlsgrundlagen: Kreis durch Mittelpunkt und Radius
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4222
4223
4224
4225
4226
4227

Flasche in der Draufsicht zeichnen
Layer fir Flaschenkasten erzeugen
Befehlsgrundlagen: Rechteck

AuRenkontur des Wasserkastens durch Rechteck darstellen

Befehlsgrundlagen: Linie
Wasserkasten mit einer Linie erweitern

4.2.3 Befehlsgruppe: ANDERN

4231
4232
4233
4234
4235
4236
4237
4238
4239
4.2.3.10
4.23.11
42312
4.23.13
4.23.14
4.23.15
423.16
4.23.17
4.23.18

Befehisgrundiagen: Kopieren

Kopieren der Linie

Layer wechseln

Befehlsgrundiagen: Rechteckige Anordnung (Reihe)
Flasche kopieren und rechteckig anordnen

Ableiten der vorhandenen Zeichnung
Befehlsgrundlagen: Loschen (Layer)-

Léschen des Layers Flasche und der zugeordneten Kreise
Ableiten der neuen Zeichnung

Késten rechteckig anordnen

Befehlsgrundlagen: Polylinie (BG: ZEICHNEN)

Layer: Palette

Leere Palette durch Polylinie darstellen

Flaschen und Wasserkésten aus der Zeichnung l8schen
Leere Palette mit zwei diagonalen Linien kennzeichnen
Neue Zeichnung erzeugen

Layer: Késten von Palette heben

Basiskontur anhand der dargestellten Skizze zeichnen

424  Befehisgruppe: BLOCK

4.2.4.1
4.24.2
4243
4244
4245
4246
4247
4248
4249
4.2.4.10
4.24.11
4.24.12

Befehlsgrundlagen: Einfligen

Die gefiillte Palette als Block einfiigen
Befehlsgrundlagen: Verschieben (BG: ANDERN)

Die Palette an die korrekte Ausgangsposition verschieben
Befehlsgrundlagen: Drehen (BG: ANDERN)

Die Palette um 90° (UZS) drehen

Die leere Palette als Block einfiigen und dabei drehen
Die Palette an ihre Endposition verschieben

Den vollen Kasten als Block einfiigen und dabei drehen
Den Kasten an seine Endposition verschieben
Befehisgrundlagen: Kopieren (BG: Andern)

Kasten kopieren
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4.24.13 Markieren der Transportband-Laufrichtung durch einen Richtungspfeil

425 Befehlsgruppe: BESCHRIFTUNG

4251
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4.25.3
4254
4255
4256
4257
4258
4259
42510
4.25.11
4.25.12
4.25.13

Befehlsgrundlagen: Einzelne Zeile

Beschriften der Maschine

Neue Zeichnung fur die Produktionslinie erzeugen
Maschinen der Produktionslinie importieren
Layer: Transportsysteme

Zeichnen des Kastentransportsystems mittels Rechteck und Polylinie

Befehlsgrundlagen: Abrunden (BG: ANDERN)
Abrunden der Polylinie

Befehlsgrundlagen: Versetzen (BG: ANDERN)
Versetzen der Polylinie

Kastenwaschmaschine mit Kastenspeicher verbinden
Kastenspeicher mit Flaschenheber verbinden
Flaschenheber mit Kastenheber verbinden

426  Befehlsgruppe: DIENSTPROGRAMME

4.26.1
4.26.2
4.26.3
4.26.4
4265
4.26.6
4.26.7
426.8

Befehlsgrundlagen: Abstand messen

Emitteln der benétigten Basisflache der Produktionslinie
Neue Zeichnung fir Fabrikhalle und Auenbereich erzeugen
Layer: Fabrikhalle

Basisbereich fiir Produktionslinie mittels Rechteck darstellen
Basisbereich um Logistikbereich erweitern

Lagerbereich und Sozialtrakt

Hallenpfeiler zeichnen und rechteckig anordnen

427 Befehlsgruppe: EIGENSCHAFTEN

4271
4272
4.2.7.3
4274
4.2.7.5

Anordnung der Hallenpfeiler durch Hilfslinien kennzeichnen
AuBlen- und Innenwiande durch Rechtecke darstellen
Layer sperreh

Layer: Regalsysteme

Regal zeichnen (Polylinie)

4.3 ZEICHNUNG & BESCHRIFTUNG > Register: PARAMETRISCH
43.1 Befehlsgruppe: GEOMETRISCH

4311
43.1.2
4313
431.4
4315

Befehlsgrundlagen: Zusammenfallend (Koinzident)
Befehlsgrundlagen: Kollinear

Befehisgrundlagen: Konzentrisch
Befehlsgrundlagen: Fest

Befehlsgrundlagen: Parallel
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4.31.6
4317
4318
43.1.9
43.1.10
4.3.1.11
4.3.1.12
4.31.13

432
4.32.1
4322
4323
4324
4325
4326
4327
4328
4329
43210
43211
43212
43213
43214
43215

433

'4.33.1
4332
4333
4334
4335
4336
4337
4338
4339
4.33.10
43311
4.3.3.12
4.3.3.13

Befehlsgrundlagen:
Befehlsgrundlagen:
Befehisgrundiagen:
Befehlsgrundlagen:
Befehlsgrundlagen:
Befehlsgrundlagen:
Befehisgrundlagen:

Lot
Horizontal
Vertikal
Tangential
Glatt
Symmetrisch
Gleich

Abhangigkeiten auf Polylinie anwenden

Befehlsgruppe: BEMASSUNG
Befehlsgrundlagen:
Befehisgrundlagen:
Befehlsgrundlagen:
Befehlsgrundiagen:
Befehlsgrundlagen:
Befehlsgrundlagen:
Befehisgrundlagen:
Befehlsgrundlagen:
Befehlsgrundlagen:
Befehisgrundlagen:
Befehlsgrundiagen:
Befehlsgrundlagen:
Befehlsgrundlagen:

Linear

Horizontal

Vertikal

Ausgerichtet

Radius

Durchmesser

Winkel

Konvertieren

Dynamische Abhéngigkéiten anzeigen/ ausblenden
Alle dynamischen Abhédngigkeiten anzeigen
Alle dynamischen Abhéngigkeiten ausblenden
Dynamischer Abhangigkeitsmodus
Beschriftungsabhdngigkeitsmodus

Rechteck mit parametrischen BemafRungsabhangigkeiten versehen

Regal kopieren

Befehlsgruppe: VERWALTEN
Befehlsgrundlagen:

Parameter-Manager

Verwalten der parametrischen Werte {(Parameter-Manager)
Regale (Rechtecke) positionieren

Befehlsgrundlagen:

Spiegeln

Spiegeln der Regale
Layer: Auenbereich
LKW-Anlieferbereich

Befehisgrundlagen:

Fasen (BG: ANDERN)

Polylinie fasen (LKW-Anlieferbereich)
Polylinie abrunden und versetzen (LKW-Anlieferbereich)

PKW-Parkplétze

Befehlsgrundlagen:

Stutzen (BG: ANDERN)

Rechtecke (Parkplatz) stutzen
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4.3.3.14
4.3.3.15
4.3.3.16
4.33.17
4.3.3.18
4.3.3.19
4.3.3.20
4.3.3.21

43.3.22°

Hauptstrafle zeichnen

Befehlsgrundlagen: Dehnen (BG: ANDERN)

LKW- und PKW-Bereiche mit Hauptstrafe verbinden
Wasserspeicher

Befehlsgrundlagen: Doppelte Objekte I6schen (BG: ANDERN)
Bereinigen der Zeichnung durch Léschen doppelter Objekte
Befehisgrundlagen: Bereinigen (Hauptmenu)

Bereinigen der Zeichnung durch Léschen unbenutzter Elemente
Eine neue Zeichnung fur die Gesamtdarstellung erzeugen

44 ZEICHNUNG & BESCHRIFTUNG > Register: EINFUGEN
441 Befehlsgruppe: REFERENZ

4411
4412
4413
441.4
4415
4416
4417
4.41.8

Befehlsgrundlagen: Anhéngen

Zeichnung: Produktionslinie als Referenzen einfiigen
Befehisgrundlagen: XRef-Fading

XRef-Fading &ndern

Befehlsgrundlagen: Referenz-Bearbeitung
Bearbeiten der der externen Referenz: Fabrikhalle
Befehlsgrundlagen: Externe Referenzen

Referenzen hinzufiigen

5 ZEICHNUNG FUR DRUCK AUFBEREITEN (PAPIERBEREICH)

51  Aligemeine Grundeinstellungen
511  Layout umbenennen
5.1.2  Der Seiteneinrichtungs-Manager
5.1.3  Ansichisfenster und Ansichtsfenstermafistab

5.1.31
5.1.3.2

Ansichtsfenster einrichten
Ansichtsfenstermafistab anpassen

5.1.4  Zeichnung beschriften

5.1.41
5.14.2
5.14.3

Layer: Beschriftung
Schriftkopf der Zeichnung mit Textinhalten versehen
Die einzelnen Bereiche beschriften

5.2 ZEICHNUNG & BESCHRIFTUNG > Register: BESCHRIFTEN
5.21 Befehlsgruppe: BEMASSUNGEN

5.2.1.1
5.21.2

Befehlsgrundlagen: Linearbemafiung
Abstand der ersten beiden Hallenpfeiler bemafRen
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5213 Befehlsgrundlagen: Weiter (BemaRung) 127

5.2.1.4 Linearbemafiung der ersten beiden Hallenpfeiler fortsetzen 127
52.1.5 Befehlsgrundlagen: RadiusbemaRung 128
5.2.1.6 Wasserspeicher (links) mit Radiusbemaflung versehen 129
5.21.7  Befehlsgrundlagen: DurchmesserbemaRung 129
5.21.8  Wasserspeicher (rechts) mit DurchmesserbemafRung versehen 130
5219 Befehlsgrundlagen: Zentrumsmarkierung 130
5.2.1.10 Zentren der Wasserspeicher markieren 130
522 Befehlsgruppe: FUHRUNGSLINIEN 131
5221 Befehlsgrundlagen: Multi-Fihrungslinie 131
5.2.2.2  Weitere Bereiche durch Fihrungslinien kennzeichnen 131
5223 Befehlsgrundlagen: Ausrichten 132
5224 Fahrungslinien horizontal ausrichten 133
5225 Befehlsgrundlagen: Fiihrungslinie hinzufiigen 134
52.2.6 Erweitern einer vorhandenen Filhrungslinie 134
5.2.3 Befehlsgruppe: TABELLEN 135
5.23.1 Befehlsgrundlagen: Tabelle 135
5.2.3.2 Einfligen einer tabellarischen Legende 135
5.23.3 Tabelle formatieren und mit Textinhalten ftllen 136
5234 Drucken der Zeichnung im PDF-Format 137

6 FABRIKPLANUNG IM 3D-BEREICH 138
6.1 Erste Schritte im Bereich 3D-GRUNDLAGEN 138
6.1.1 Erstellen einer neuen 3D-Gesamtzeichnung 138
6.1.2  Der Arbeitsbereich: 3D-GRUNDLAGEN 138
6.1.2.1 Basiszeichnung fir Maschinen der Produktionslinie einfigen 138
6.1.2.2 Layer: Maschinen 139
6.2 3D-GRUNDLAGEN > Register: START 140
6.2.1 Befehlsgruppe: ERSTELLEN 140
6.211 Befehlsgrundiagen: Quader 140
6.2.1.2 Erste Maschine als Quader erzeugen 140
6.2.1.3  Weitere Maschinen als Quader darstellen 141
6.2.1.4 Befehlsgrundlagen: Zylinder 142
6.2.1.5 Maschinen als Zylinder darstellen 143
6.2.1.6 Befehlsgrundlagen: Kegel 144

6.2.1.7 Flaschenfiiller mit kegeligem Dach ergdnzen 144



6.2.1.8
6.2.1.9

Befehlsgrundlagen: Kugel
Schliefer und Etikettierer durch Kugeln erganzen

6.2.2 Befehlsgruppe: ANDERN

6.2.2.1
6.2.2.2
6.2.2.3
6.2.2.4
6.2.2.5
6.2.2.6
6.2.2.7
6.2.2.8
6.22.9
6.2.2.10
6.2.2.11
6.2.2.12
6.2.2.13
6.2.2.14
6.2.2.15

Befehlsgrundlagen: Abrunden

Abrunden einiger Maschinenkanten
Befehlsgrundiagen: Fasen

Fasen von Maschinenkanten
3D-Transportsystem als Block einftigen

Andern des visuellen Stils auf Realistisch
Importieren der Zeichnung: Fabrikhalle
Befehlsgrundlagen: Extrusion (BG: ERSTELLEN)
Block bearbeiten

Extrudieren der Regale

Befehlsgrundliagen: Rotation (BG: ERSTELLEN)
Wassertanks durch Rotation erzeugen
Befehlsgrundlagen: Polykorper (BG: ERSTELLEN)
Hallenwand durch Polyk&rper erzeugen

Zwei neue Quader erzeugen

6.2.3  Befehlsgruppe: BEARBEITEN

6.2.3.1
6.2.3.2
6.2.3.3

Befehlsgrundlagen: Differenz .
Quader vom Polykérper subtrahieren (Differenz)
Fuhrpark als Block importieren

6.24  Register: RENDERN
6.2.5 Befehlsgruppe: RENDERN

6.2.5.1
6.25.2

Befehlsgrundlagen: Rendern
Rendern des Bildes
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